
Contacto

Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MNTB24-146 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una Plataforma de Formación abierta para la Fundación Colección
Thyssen-Bornemisza, F.S.P.

El servicio objeto del Contrato es la suscripción para 150 usuarios, al catálogo de cursos online a través de unaDescripción 
plataforma de formación abierta para empleados en los términos previstos en los Pliegos del Concurso.
Valor estimado del contrato 59.999 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.598,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.999 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.museothyssen.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D


Precio de la oferta más baja 55.627,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.627,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

WORLD TALENT ADVERTISING AND COMMUNICATIONS, SLU
NIF B84672344
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MIGUEL YUSTE 23, 4ª PLANTA-IZQUIERDA
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915630337
Correo Electrónico info@wtcspain.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.627,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.309,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MNTB24-146
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

Firmado_MNTB24-146 Acta Adjudicacion fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=451ae24c-13f0-4a5f-92a6-b96d3b106e8f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el Contrato del Servicio de una Plataforma de Formación Abierta para la Fundación Colección
Thyssen-Bornemisza, F.S.P. (MNTB24-146), a WORLD TALENT ADVERTISING AND COMMUNICATIONS, S.L.U., por el
precio y condiciones que se detallan en su oferta y se indican el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de
Cláusulas Particulares, por ser el único licitador que ha presentado oferta al presente Concurso, y ser esta
económicamente ventajosa, de conformidad con los criterios establecidos en los Pliegos del concurso.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=451ae24c-13f0-4a5f-92a6-b96d3b106e8f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=451ae24c-13f0-4a5f-92a6-b96d3b106e8f


Lugar

Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Paseo del Prado, 8
(28014) Madrid España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura Oferta Económica

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

Paseo del Prado, 8
(28014) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

Paseo del Prado, 8
(28014) Madrid España

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ultrasimplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 62Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 62Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2FkHyT4e8327J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000014011016 |  2024-000896018 | Tue, 20 Aug 2024 10:42:44:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21693478523642213784234074001541846622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2FkHyT4e8327JOCXkOhcDg%3D%3D

